[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     «20» февраля 2013г.                                                                                  №30

                      г. Калач

О составе межведомственной комиссии городского поселения город Калач по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

Во исполнение постановления Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  в соответствии со ст 22 Жилищного Кодекса РФ, администрация городского поселения город Калач   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственной комиссии городского поселения город Калач по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания (приложение №1).

1.2. Положение о межведомственной комиссии городского поселения город Калач по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания (приложение №2).

2. Делегировать межведомственной комиссии городского поселения город Калач право принятия решения о признании частных жилых помещений, находящихся на территории городского поселения город Калач, пригодными (непригодными) для проживания граждан. Установить участие в работе комиссии собственника жилого помещения с правом совещательного голоса (уполномоченного им лица)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Калач Ерофеева В.И.

Глава администрации
городского поселения город Калач                                                         Т.В. Мирошникова

Приложение № 1 к постановлению администрации городского поселения город Калач

от 20 февраля № 30

Состав комиссии городского поселения город Калач

 по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

Председатель комиссии:

Ерофеев В.И.- заместитель главы администрации городского поселения город Калач

Члены комиссии:

Шишкина О.И.- главный специалист сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач;

Гревцев С.В.- начальник отдела ГПН по Калачеевскому району;

Зайко Л.А. – начальник отдела главного архитектора администрации Калачеевского муниципального района;

Ильин С.В.- и.о.директора филиала ГУП ВО «Воронежоблтехинвентаризация» БТИ Калачеевского района;

Ржевский П.П.- начальник отдела стоительства, транспорта и ЖКХ администрации Калачеевского муниципального района;

Романов Г.П.- главный врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Воронежской области в Калачеевском, Воробьевском и Петропавловском районах;

Ярцев М.Е.- генеральный директор ЗАО «Спецуправление № 5».

Приложение № 2 к постановлению администрации городского поселения город Калач

от 20 февраля № 30

Положение

о межведомственной комиссии городского поселения город Калач по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

1. Положение о межведомственной комиссии городского поселения город Калач по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания (далее - Положение) определяет порядок работы межведомственной комиссии по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания в городском поселении город Калач (далее - Комиссия).

2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания городском поселении город Калач.

4. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее - Положение, утвержденное постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47) и настоящим Положением.

5. Комиссия на основании заявления собственника помещения или заявления гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора, по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в Положении, утвержденном постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, требованиям и признает жилое помещение пригодным (непригодным) для проживания.

6. Для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для проживания заявитель представляет в Комиссию вместе с заявлением следующие документы:

- нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на жилое помещение;

- план жилого помещения с его техническим паспортом.

Для признания многоквартирного дома аварийным также представляется заключение специализированной организации, проводящей обследование этого дома.

По усмотрению заявителя также могут быть представлены заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания.

В случае, если заявителем выступает орган, уполномоченный на проведение государственного контроля и надзора, в Комиссию представляется заключение этого органа, после рассмотрения которого Комиссия предлагает собственнику помещения представить указанные документы.

7. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора, в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.

8. Комиссия определяет перечень дополнительных документов, необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям, установленным в Положении, утвержденном постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47: заключения соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, акт государственной жилищной инспекции субъекта Российской Федерации о результатах проведенных в отношении жилого помещения мероприятий по контролю.

9. В ходе работы Комиссия вправе назначать дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение Комиссии, в том числе привлекать экспертные учреждения, организации, экспертов, аккредитованных в установленном порядке, на проведение инструментально-лабораторных измерений, исследований, результаты которых необходимы для дачи заключения органом, уполномоченным на проведение государственного контроля, по вопросам, отнесенным к его компетенции.

10. По результатам работы Комиссия принимает одно из решений, предусмотренных пунктом 47 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47.

Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

11.  Комиссия составляет заключение о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям, установленным в Положении, утвержденном постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, и пригодным (непригодным) для проживания (далее - заключение).

Комиссия составляет акт обследования помещения (в случае принятия Комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составляет на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключение.

12.  По окончании работы Комиссия составляет в 3 экземплярах заключение о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания по форме согласно приложению № 1 к Положению, утвержденному постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47.

13. Администрация городского поселения город Калач заключение Комиссии утверждает постановлением.

14.  Один экземпляр постановления и заключения передается  заявителю или собственнику жилого помещения .

15.  Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

12
4